

FÖRLAGS AB BJÖRNEN
Org nr 556394-9915

2023101107166

Årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01--2023-06-30

Styrelsen avger följande årsredovisning:

Innehåll	sida
1. Förvaltningsberättelse	2
2. Resultaträkning	3
3. Balansräkning	4
4. Noter	5



Förlags AB Björnen, Peter Kruses väg 31, 781 94 Borlänge, Tel. 070-6050546

Hemsida: www.bjornen.se, e-post: be@bjornen.se

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget startade sin verksamhet våren 1990 och har sedan dess gett ut sammanlagt 62 boktitlar. Under hösten gav vi ut "*Människor, Metaller, Vatten och Skog*", som handlar om Runnbygdens rika historia. Vi har hjälpt till med några externa bokproduktioner - bl.a. en bok åt *Historielärarnas förening* med deras "*Årsskrift 2023*". Vi har också gett ut Mari-Ann Östbergs skrift om de gamla byarna i Dalviksberg. Bokförsäljningen har ökat jämfört med föregående verksamhetsår.

Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag

Data	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Nettoomsättning	344	180	232	377
Resultat efter finansiella poster	2	2	2	3
Balansomslutning	246	255	238	238
Antal anställda	1	1	1	1

Förslag till resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel		25.447
Årets vinst	+	<u>1.976</u>

Styrelsen föreslår att resultatmedlen disponeras sålunda:

att i ny räkning överföres **27.423**

2023101107168

RESULTATRÄKNING

(Belopp i kkr)

	Not	2021-22	2022-23
Nettoomsättning	1	174	278
Lagerförändring mm		- 7	- 1
Övriga rörelseintäkter		6	66
		<u>173</u>	<u>343</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		- 36	- 178
Övriga externa kostnader		- 105	- 136
Personalkostnader		- 27	- 23
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		- 1	- 2
		<u>4</u>	<u>5</u>
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		- 2	- 2
		<u>2</u>	<u>3</u>
Resultat efter finansiella poster			
Resultat före skatt			
Skatt på årets resultat		0	- 1
		<u>2</u>	<u>2</u>
Årets resultat			

BALANSRÄKNING

Belopp i kkr	Not	2022-06-30	2023-06-30
TILLGÅNGAR			
<i>Anläggningstillgångar</i>			
Maskiner	8	4	5
Inventarier	8	1	1
Summa anläggningstillgångar		5	6
<i>Omsättningstillgångar</i>			
Varulager	4	8	10
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar	4	10	8
Övriga fordringar		7	8
Förutbetalda kostnader och uppl. intäkter		0	0
Kassa och bank		225	214
<i>Summa omsättningstillgångar</i>		250	240
Summa tillgångar		255	246
SKULDER			
<i>Eget kapital och skulder</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (280 aktier m. kvotvärde 500 kr)	10	140	140
Reservfond		10	10
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		24	25
Årets resultat		2	2
Summa eget kapital		176	177
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Lån från delägare		14	12
Leverantörsskulder		12	2
Skatteskulder		5	5
Upplupna kostnader och förutbet. intäkter		42	35
Övriga skulder		6	15
<i>Summa kortfristiga skulder</i>		60	69
Summa eget kapital och skulder		255	246
<i>Ställda säkerheter</i>			
Företagsinteckningar		300	300
Ansvarsförbindelser		Inga	Inga

Noter

Not 1 Nettoomsättning

Omsättningen har ökat med 164 tkr - jämfört med fjolårets nettoomsättning.

Not 2 Övriga externa kostnader

Kostnaderna avser främst försäljningskostnader, hyra av lokaler och transportmedel samt övriga driftkostnader.

Not 3 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala avgifter

	2021/22	2022/23
Medelantalet anställda, med fördelning på kvinnor o. män		
Män	<u>1</u>	<u>1</u>
Totalt	<u>1</u>	<u>1</u>
<i>Löner och ersättningar uppgår till:</i>		
Övriga anställda	24 000	18 000
Totala löner och ersättningar	26 000	21 000
Sociala avgifter enligt lag och avtal	<u>2 000</u>	<u>2 000</u>
Totala löner och avgifter	28 000	23 000

Not 4, 8, 9 Redovisnings- och värderingsprinciper

Bolagets årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Om inte annat anges är principerna oförändrade från föregående år.

Fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in, först-ut principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen.

Not 10 Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. Följande avskrivningstider tillämpas:

	<u>Antal år</u>
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5
Inventarier, verktyg och installationer	5

Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2021/22	2022/23
Ingående anskaffningsvärden	251 600	253 500
Årets förändringar		
- Inköp	<u>1 894</u>	<u>2 410</u>
<i>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</i>	253 494	255 904
Ingående avskrivningar	248 320	249 355
Årets förändringar		
- Avskrivningar	<u>- 1 035</u>	<u>- 1 310</u>
<i>Utgående ackumulerade avskrivningar</i>	249 355	250 665
Utgående restvärde enligt plan	4 139	5 239

Inventarier

Ingående anskaffningsvärden	61 100	61 100
Årets förändringar		
- Inköp	0	0
<i>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</i>	61 100	61 100
Ingående avskrivningar	59 515	59 832
- Avskrivningar	<u>317</u>	<u>254</u>
<i>Utgående ackumulerade avskrivningar</i>	59 832	60 086
Utgående restvärde enligt plan	1 268	1 014

Not 5 Ränteintäkter

Sparkontot ger f.n. ingen ränta. Ett fasträntekonto om 100 tkr har öppnats i det nya ränteläget.

Not 6 Räntekostnader mm

Denna post innehåller också övriga finansiella kostnader, kontoavgifter mm.

Not 7 Egna skatter

Avsättning är gjord för den beräknade skatten på årets resultat.

Not 10 Förändring av eget kapital

	2021/22	2022/23
Bundet eget kapital		
<i>Aktiekapital</i>		
Belopp vid årets ingång	140 000	140 000
<i>Belopp vid årets utgång</i>	140 000	140 000
<i>Reservfond</i>		
Belopp vid årets ingång	10 000	10 000
Årets avsättning	0	0
<i>Belopp vid årets utgång</i>	10 000	10 000
Summa bundet eget kapital vid årets utgång	150 000	150 000
Fritt eget kapital		
Belopp vid årets ingång	23 772	25 447
Årets resultat	1 675	1.976
Belopp vid årets utgång	25 447	27 423

Not 11 Checkräkningskredit

Checkräkningskrediten har sagts upp.

2023101107173

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas årsstämman 2023-09-23 för fastställelse.


2023-08-10


Björn Ericson
VD

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Förlags AB Björnen intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen stämmer överens med originalet, dels att resultat- och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-09-23. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten på 1 652:- kr ska fördelas.

Torsång, Borlänge den 2/10 2023


.....
Styrelseledamot

BJÖRN ERICSON
.....
Namnförtydligande